
 

 

 
P R I J E D L O G 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ODLUKE 
O STAVLJANJU VAN SNAGE 

STATUTARNE ODLUKE O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA 
STATUTA DOMA KULTURE  

GRADA PRELOGA 
 
 
 
 
 
 

  
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Dragutin Glavina, gradonačelnik 
      Ivan Gradečak, vršitelj dužnosti ravnatelja 
      Doma kulture Grada Preloga 
 
 
 
 
 

Prelog, studeni 2012. godine 



 

 

Temeljem članka 37. Zakona o ustanovama (NN br. 76/93, 29/97, 47/99. i 35/08.), 
članka 21. Statuta Doma kulture Grada Preloga i članka 36. Statuta Grada Preloga 
(«Službeni glasnik Međimurske županije» br. 10/09, 26/10. i 23/11.) Gradsko vijeće 
Grada Preloga na __ sjednici održanoj dana ______________ godine, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U  
O STAVLJANJU VAN SNAGE STATUTARNE ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA DOMA KULTURE  
GRADA PRELOGA 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o stavljanju van snage Statutarne Odluke o izmjenama i dopunama 
Statuta Doma kulture Grada Preloga stavlja se van snage Statutarna Odluka o 
izmjenama i dopunama Statuta Doma kulture Grada Preloga koju je donijelo Gradsko 
vijeće Grada Preloga na 15. sjednici održanoj dana 27. listopada 2011. godine. 
 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
Klasa: 325-01/11-01/      PREDSJEDNICA: 
Ur.broj: 2109/14-01-11-01 
Prelog,         Terezija Božek, ing.    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Gradsko vijeće Grada Preloga dana dana 27. listopada 2011. godine donijelo je 
Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Doma kulture Grada Preloga. 
Navedenom Odlukom se željelo osigurati mogućnost obavljanja muzejske djelatnosti 
unutar ustanove Doma kulture Grada Preloga. Odluka o izmjenama i dopunama 
Statuta Doma kulture Grada Preloga kao i Odluka o osnivanju Muzeja Grada Preloga 
s svom potrebnom dokumentacijom dostavljena je Ministarstvu kulture, Hrvatskom 
muzejskom vijeću radi dobivanja prethodnog mišljenja na osnivanje podružnice koja 
bi se bavila muzejskom djelatnošću u okviru Doma kulture Grada Preloga. 
Hrvatsko muzejsko vijeće dalo je negativno mišljenje na takav oblik obavljanja 
djelatnosti unutar druge ustanove, te nas upućuje na osnivanje Muzeja Grada 
Preloga kao samostalne ustanove sukladno Zakonu o muzejima.  
Istovremeno je i prof.dr.sc. Matija Berljak istaknuo da ne bi bilo primjereno da 
njegova darovnica bude institucionalno zbrinuta u okviru Doma kulture Grada 
Preloga te predlaže da, s obzirom da se radi i o velikom knjižnom fondu, da se 
osnuje posebna ustrojbena jedinica u okviru Knjižnice i čitaonice Grada Preloga.  
Slijedom navedenog predlaže se Gradskom vijeću donošenje Odluke o stavljanju van 
snage Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Doma kulture Grada 
Preloga.  
 
 
        Vršitelj dužnosti ravnatelja: 
 
        Ivan Gradečak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


